Allgemeine Geschäftsbedingungen für Warenlieferungen und Dienstleistungen 
einschließlich Widerrufsbelehrung und Pflichtangaben 
nach dem Fernabsatzgesetz der Verlagsgruppe - Deutscher Apotheker Verlag

Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky zboží a služeb 
včetně poučení o zrušení objednávky a poskytnutí povinných údajů 
dle německého zákona o dálkovém odbytu (Fernabgesetz) vydavatelské skupiny  Deutscher Apotheker Verlag
1. Vorbemerkung
1. Úvodní ustanovení

1.1 Diese Geschäftsbedingungen gelten für sämtliche Warenlieferungen (Bücher, Zeitschriften, Loseblattwerke, Ergänzungslieferungen, Tabellen, Broschüren, CD-ROM und DVD u. ä.) Ihres Vertragspartners, einem Unternehmen der Verlagsgruppe - Deutscher Apotheker Verlag.
1. 1 Tyto obchodní podmínky platí pro veškeré dodávky zboží (knihy, časopisy, nesvázané publikace a jejich rozšíření, tabulky, letáky, CD-ROMy, DVD a jiné) Vašeho smluvního partnera- vydavatelství, které je členem skupiny Deutscher Apotheker Verlag. 

1.2 Abweichende Bedingungen bedürfen zu ihrer Geltung der ausdrücklichen Zustimmung.
1. 2 Jakékoli odchylky týkající se smluvních podmínek musí být výslovně schváleny. 

3. Zahlungsbedingungen
3. Platební podmínky 

3.1 Unsere Preise verstehen sich innerhalb der Bundesrepublik Deutschland und Österreich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Bei Lieferungen in andere EU-Mitgliedsstaaten wird zusätzlich der aktuell gültige Mehrwertsteuersatz berechnet.
3. 1 Naše ceny dodávek na území Spolkové republiky Německo a Rakouska jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty. Při doručování do ostatních členských zemí EU je cena upravena dle aktuálně platné sazby DPH. 

3.2 Unsere Preise verstehen sich bei Lieferung in Deutschland zuzüglich der in Ihrer Bestellung ausgewiesenen Versandkosten.
3. 2 Ceny dodávek v rámci Německa zahrnují i náklady na přepravu, které jsou vykázány ve Vaší objednávce.

3.3 Beim Auslandsversand werden die Versandkosten pro Bestellung individuell nach den tatsächlichen Aufwand berechnet. Es wird immer die günstigste Versandart gewählt.
3. 3 V případě zahraničních dodávek jsou náklady na přepravu účtovány individuálně u každé objednávky podle skutečně vynaložených nákladů. Vždy je zvolena nejvýhodnější varianta. 

4. Zahlungs- und Lieferungsbedingungen
4. Platební a dodací podmínky 

4.1 Sofern nicht anders vereinbart, erfolgt die Lieferung durch unsere Verlagsauslieferung an die von Ihnen angegebene Lieferadresse.
4. 1 Pokud není dohodnuto jinak, zásilka bude doručena prostřednictvím naší zasilatelské firmy na Vámi uvedenou adresu.

4.2 Der Kaufpreis ist bei Lieferung gegen Rechnung innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsstellung fällig.
4. 2 Kupní cena je při dodávce na fakturu splatná do 30 dnů od vystavení faktury. 

4.3. Sie können den Kaufpreis entweder per Kreditkarte oder mittels Überweisung oder im Lastschriftverfahren bezahlen.
4. 3 Platbu můžete provést buď kreditní kartou, bankovním převodem nebo formou inkasa. 

4.4 Die Lieferzeit beträgt in der Regel 3-4 Werktage nach Eingang Ihrer Bestellung.
4. 4 Zboží je zpravidla doručeno do 3-4 pracovních dní od přijetí Vaší objednávky. 

4.5 Für den Fall der Rückgabe oder Nichteinlösung einer Lastschrift ermächtigt der Besteller die Bank mit Abgabe der Bestellung unwiderruflich, dem Verkäufer seinen Namen und seine aktuelle Anschrift mitzuteilen.
4. 5 V případě, že dojde k vrácení nebo neproplacení inkasa, je banka oprávněna sdělit prodejci při předložení objednávky jméno zákazníka a jeho aktuální adresu.  

http://www.steiner-verlag.de/servicenavi/agb/agb-warenlieferungen.html
